trix, bellatrix, solitaria, inuisa omnibus, omnium pestis, quae, cum plurimum
 385 nocere possit, plus tamen velit quam possit. Nec alio iudicio leoni mandatum
 LB 876 est regnum inter quadrupedes, quo non alia belua vel immanior vel putidior.
 Canes cum ad multa sunt vsui, tum ad hoc praecipue, quod pro rebus
 hominum excubias agunt. Boues agricolantur. Equi et elephanti belligerantur.
 Muli et asini gestandis oneribus sunt vtilis. Parasitatur simia. Draco vel hoc
 390 vtilis nomine, quod vsum marathri monstrarit ad oculorum aciem acuendam.
 Leo nihil nisi tyrannus, hostis ac deuorator omnium nec nisi viribus ac metu
 tutus planeque regium animal quemadmodum et aquila. Quod videntur
 perspexisse, qui nobiles illos clypeos leonibus quam maxime hiantibus et
 explicatis ad praedam vnguibus insigniunt. At plus apparet vidisse Pyrrhum,
 395 qui sese aquilam vocari gaudebat, quam Antiochum, qui accipitris cognomine
 delectabatur. Sed minus iam mirum leonem in quadrupedum genere regnare,
 cum diis etiam poeticis Iupiter administrando regno potissimum visus sit
 idoneus, impius execto et exacto patre, incestus sororis coniugio, tot stupris,
 tot adulteriis, tot raptibus exornatus et post haec *κυανέοις ὀφρύσι καὶ ψολόεντι*
 400 *κεραυνῶ* territans vniuersa. Nam apum politiam, in qua vni regi non licet

343 lex est I: est lex B-H.

347 interdum I: om. B-H.

357-358 credant. Scribendum ... Plinius, item
distinximus: credant, scribendum ... Plinius.
 Item B-I.

im Mauritshuis (Koninklijk Kabinet van
 Schilderijen), Den Haag (Abbildung z.B.
 bei P. Ganz, *Hans Holbein*, Stuttgart und
 Berlin, 1919, pp. 102; 129).

341-342 *nec delphines ... castigabantur* Nach
 Plut. *Mor.* 163 a.

350-352 *Leonem ... omnibus* Gell. V, 14.

352-353 *Draconem ... permulti* Plin. *Nat.*
 VIII, 61; cf. Ael. *Var. hist.* XIII, 46; *Nat.*
an. VI, 63.

353-357 *Quin et ... credant* Plin. *Nat.* X, 208.

356 *Philarchus* So die alten Ausgaben Plin.
 loc. cit. für Phylarchus (*FGrHist* 81 F 28).

357 *Demetrius physicus* Sonst unbekannt, bei
 Plin. *Nat.* VIII, 59 der Gewährsmann der
 folgenden Panthergeschichte.

361 Plut. *Mor.* 972 d. Cf. Plin. *Nat.* VIII, 13.

361-362 *Apud eundem* Plut. *Mor.* 972 e.

362-363 *delphinum erga homines amor* Plin. *Nat.*
 IX, 24-28. Gell. VII, 8.

363 *erga Arionem* Hdt. I, 24. Ov. *Fast.* II,
 113 sqq. Cf. Er. *Coll.*, ASD I, 3, p. 702,
 l. 80 sqq.

363-364 *Hesiodum ... et virginem Lesbiam* Plut.
Mor. 162 d; 163 a (dort auch die Arionge-
 schichte: 161 a sqq.).